finances gestion 2024 leur accordent les mêmes avantages fiscaux et douaniers que ceux
accordés aux entreprises bénéficiant du régime E prévus par le Code des Investissements.

Les entreprises du régime E sont celles dont l’investissement est supérieur ou égale à vingt-
cinq milliards (25 000 000 000) de francs CFA hors taxes et hors fonds de roulement et
entraînant la création d’au moins cent (100) emplois permanents.

Les avantages fiscaux dont bénéficient les entreprises du régime E sont :

a) A l’investissement :

- Au titre des droits et taxes de douanes :

[...]

b) Les coûts forfaitaires ci-après, sont applicables pour l’aliénation définitive des terres
non mises en valeur du domaine privé immobilier de l’Etat et du domaine privé
immobilier des collectivités territoriales.

Commune de Communes de Ouagadougou, de Bobo Dioulasso et localités se
situant à moins de vingt kilomètres de ces villes.

- deux mille cinq cent (2 500) francs CFA le mètre carré pour les terrains à usage
de commerce ou de profession libérale ;

- huit cent (800) francs CFA le mètre carré pour les terrains à usage d’industrie
et d’artisanat ;

- trois cent (300) francs CFA le mètre carré pour les terrains à usage

[...]

et du domaine privé immobilier des collectivités territoriales pour la promotion
immobilière et foncière paient les coûts forfaitaires ci-après :

Commune de Communes de Ouagadougou, de Bobo Dioulasso et localités se
situant à moins de vingt kilomètres de ces villes.

- Cent cinquante mille (150 000) francs CFA pour les terrains à usage
d’habitation sociale ;

- deux cent mille (200 000) francs CFA pour les terrains à usage ordinaire ;

- mille cinq cent (1 500) francs CFA le mètre carré pour les terrains à usage de
commerce ou de profession libérale ;

- deux cent cinquante (250) francs CFA le mètre carré pour les terrains à usage
d’industrie ou d’artisanat ;

- trois cent (300) francs CFA le mètre carré pour tout autre usage.